МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenсy.adm@mari-el.gov.ru
№   15                                                                                      27 января 2026 года

Об утверждении стоимости  и требований  к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе  супругу, родственникам, иным  лицам,  взявшему на себя обязанность осуществить  погребение умершего, на 2026 год

В соответствии со ст. 9, ст. 10  Федерального закона РФ от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,    руководствуясь Положением об Исменецкой  сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл (в редакции решения от 28.11.2019 №18),  Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость  и требования к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе  супругу, родственникам, иным  лицам,  взявшему на себя обязанность осуществить  погребение умершего, на 2026 год, согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление Исменецкой сельской администрации от 27 января 2025 года № 21 «Об утверждении стоимости  и требований  к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе  супругу, родственникам, иным  лицам,  взявшему на себя обязанность осуществить  погребение умершего ».
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01февраля 2026 года.

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                                Г.П.Героева

Приложение
		к  постановлению
		Исменецкой сельской администрации
		№  15  от 27 января 2026 года

Стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на 2026 год

	№
	Наименование услуг
	Сумма затрат, в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	622,51

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3334,88

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	813,87

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны
с прахом)
	4907,37

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг
по погребению
	9678,63

Примечание:
	В соответствии  с пунктом  4 ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» оплата стоимости услуг, предоставляемых  сверх гарантированного перечня услуг по погребению производится за счет средств супруга, близких родственников, иных  родственников,  законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить  погребение умершего.

Сведения
об  обнародовании постановления
Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Исменецкой сельской администрации от 27 января 2026 года  № 15 «Об утверждении стоимости  и требований  к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе  супругу, родственникам, иным  лицам,  взявшему на себя обязанность осуществить  погребение умершего, на 2026 год»    опубликовано  27 января 2026 года на официальном портале «ВМарийЭл»,   размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района во вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа: http://admzven.ru/ismency/acts/28.

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                             Г.П.Героева